
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.112013 № 1252 (в редакции приказов от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 

17.11.2016 № 1435, от 17.03.2020 № 96), в рамках подготовки к школьному этапу 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить начальника отдела развития 

муниципальной системы образования Капрашову В.М. 
 

 
  

 

Директор департамента                                                                Е.А.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

30.07.2020  № 01-05/541 

Об утверждении состава оргкомитета 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии города 

Ярославля от  30.07.2020 № 01-05/541 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

 

Председатель оргкомитета:  

 Капрашова Венера Марсовна, начальник отдела развития муниципальной 

системы образования департамента образования мэрии города Ярославля. 

Заместители председателя оргкомитета: 

- Бушная О.В., директор муниципального образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Городской центр развития 

образования» (по согласованию); 

 Корнилова Ирина Вениаминовна, главный специалист отдела развития 

муниципальной системы образования департамента образования мэрии города Ярославля; 

 Лаврентьева Ирина Витальевна, заместитель директора МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию). 

Президиум оргкомитета: 

 Белякова Надежда Евгеньевна, методист МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Буйлова Наталья Львовна, методист МОУ дополнительного профессионального 

образования «Городской центр развития образования» (по согласованию); 

 Вдовушкина Анна Борисовна, методист МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Коротаева Ирина Евгеньевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69» (по 

согласованию); 

 Кожевникова Ирина Вячеславовна, методист МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Морозова Анна Александровна, методист МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Нечитайло Оксана Юрьевна, методист МОУ дополнительного профессионального 

образования «Городской центр развития образования» (по согласованию); 

 Пестова Альфия Шакировна, методист МОУ дополнительного 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Рыжова Наталья Петровна, методист МОУ дополнительного профессионального 

образования «Городской центр развития образования» (по согласованию); 

 Соколова Татьяна Владимировна, методист МОУ дополнительного 



2 

 

профессионального образования «Городской центр развития образования» (по 

согласованию); 

 Розина Елена Валерьевна, старший методист муниципального образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Городской центр развития 

образования» (по согласованию); 

 Шарыгина Елена Левановна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 49» (по 

согласованию). 

 

Члены оргкомитета (по согласованию): 

№ 

п/п 
ФИО должность ОУ 

1.  Шашков Владимир Валерьевич учитель МОУ «Средняя школа № 1» 

2.  
Гаврилова Любовь 

Александровна 
учитель МОУ «Средняя школа № 1» 

3.  
Кузнецова Татьяна 

Владимировна 
учитель МОУ «Средняя школа № 1» 

4.  
Анисимова Ольга 

Владимировна 
учитель МОУ «Средняя школа № 2» 

5.  Никифорова Ирина Викторовна учитель МОУ «Средняя школа № 2» 

6.  
Молявина Маргарита 

Мерабовна 
учитель МОУ «Средняя школа № 2» 

7.  Белова Елена Александровна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 3 имени 

Олега Васильевича Изотова» 

8.  Быстрова Ольга Алексеевна учитель 
МОУ «Средняя школа № 3 имени 

Олега Васильевича Изотова» 

9.  Гудель Наталия Сергеевна учитель  
МОУ «Средняя школа № 3 имени 

Олега Васильевича Изотова» 

10.  Макова Татьяна Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 4 им. 

Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка» 

11.  Фролова Ирина Валентиновна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 4 им. 

Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка» 

12.  Котова Алла Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 4 им. 

Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка» 

13.  Соколова Ирина Олеговна учитель  

МОУ «Средняя школа № 4 им. 

Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка» 

14.  Павишко Ольга Германовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 4 им. 

Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка» 

15.  
Вилькотская Маргарита 

Викторовна 
учитель  

МОУ «Средняя школа № 5 им. 

О.А. Варенцовой» 

16.  Рыбакова Оксана Васильевна учитель  
МОУ «Средняя школа № 5 им. 

О.А. Варенцовой» 

17.  Кузнецова Яна Владимировна педагог- МОУ «Средняя школа № 5 им. 



3 

 

психолог О.А. Варенцовой» 

18.  Сироткин Дмитрий Алексеевич директор  
МОУ «Средняя школа № 6 имени 

Подвойского» 

19.  Чугунова Елена Евгеньевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 6 имени 

Подвойского» 

20.  Сергеев Игорь Сергеевич 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 6 имени 

Подвойского» 

21.  Касюк Кирилл Александрович 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 7» 

22.  
Плаксина Светлана 

Владимировна 
Учитель МОУ «Средняя школа № 7» 

23.  Иванова Наталья Борисовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 8» 

24.  Шутова Ирина Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 8» 

25.  
Гребенщикова Наталья 

Сергеевна 
методист МОУ «Средняя школа № 8» 

26.  Шевченко Сергей Борисович директор  
МОУ «Средняя школа № 9 имени 

Ивана Ткаченко» 

27.  
Охапкина Наталья 

Владимировна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 9 имени 

Ивана Ткаченко» 

28.  Кузьмина Инна Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 10» 

29.  Артемьева Наталья Николаевна учитель  МОУ «Средняя школа № 10» 

30.  Пужаева Анна Леонидовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 11» 

31.  Яковлева Ирина Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 11» 

32.  
Корытникова Анастасия 

Юрьевна 
учитель МОУ «Средняя школа № 11» 

33.  Толстякова Елена Борисовна директор МОУ «Средняя школа № 12» 

34.  Мошкова Елена Станиславовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 12» 

35.  Левашова Юлия Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 12» 

36.  Шемаханова Елена Валерьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 13» 

37.  Крылова Ирина Адольфовна учитель МОУ «Средняя школа № 13» 

38.  Чех Ирина Ивановна учитель МОУ «Средняя школа № 13» 

39.  Тинина Наталья Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

40.  Лебедева Ольга Вячеславовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

41.  Мальцева Лилия Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 14 

имени Лататуева В.Н.» 

42.  
Шемаханова Ирина 

Альбертовна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 15» 

43.  Трубникова Татьяна заместитель МОУ «Средняя школа № 15» 



4 

 

Александровна директора 

44.  Леонова Наталья Сергеевна 
педагог-

психолог 
МОУ «Средняя школа № 15» 

45.  Югина Елена Владимировна директор МОУ «Средняя школа № 16» 

46.  Нимченко Елена Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 16» 

47.  
Замыслова Наталья 

Владимировна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 16» 

48.  
Данилова Оксана 

Александровна 
учитель МОУ «Средняя школа № 17» 

49.  Савина Наталья Леонидовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 17» 

50.  Шулятникова Анна Викторовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 17» 

51.  Башкова Ольга Владиславовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 18» 

52.  
Дороднова  Елена 

Александровна 
учитель МОУ «Средняя школа № 18» 

53.  
Белошицкая Татьяна 

Николаевна 
учитель МОУ «Средняя школа № 18» 

54.  Смирнова Марина Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 21 

имени А.М. Достоевского» 

55.  Бабушкина Галина Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 21 

имени А.М. Достоевского» 

56.  
Адмухамедова  Яна 

Владимировна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 21 

имени А.М. Достоевского» 

57.  Бойкова Ольга Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 23» 

58.  Голина Марина Юрьевна учитель МОУ «Средняя школа № 23» 

59.  Кротова Ксения Владимировна учитель МОУ «Средняя школа № 23» 

60.  Шкирев Яков Романович 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 25 

имени Александра Сивагина» 

61.  Мосягина Ольга Дмитриевна учитель  
МОУ «Средняя школа № 25 

имени Александра Сивагина» 

62.  
Колотушкина Светлана 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 26» 

63.  Кузьмина Вера Васильевна учитель  МОУ «Средняя школа № 26» 

64.  
Калугина Наталия 

Александровна 
учитель  МОУ «Средняя школа № 26» 

65.  Милкова Жанна Витальевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 27» 

66.  
Кудрявцева Виктория 

Евгеньевна 
учитель МОУ «Средняя школа № 27» 

67.  Проценко Татьяна Валерьевна учитель МОУ «Средняя школа № 27» 

68.  Иванова Ольга Михайловна учитель  МОУ «Средняя школа № 28» 

69.  Леонтьева Надежда Ивановна учитель  МОУ «Средняя школа № 28» 

70.  Кувшинова Елена Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 29» 



5 

 

71.  Карпова Тамара Николаевна  
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 29» 

72.  Шастилова Татьяна Алексеевна учитель МОУ «Средняя школа № 29» 

73.  
Ахметуалиева Юлия 

Викторовна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 30» 

74.  Найденова Мария Сергеевна учитель  МОУ «Средняя школа № 30» 

75.  Кустова Яна Николаевна 
педагог-

организатор 
МОУ «Средняя школа № 30» 

76.  Хмелева Ирина Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 31» 

77.  Смекалова Ирина Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 31» 

78.  Назепова Евгения Львовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 31» 

79.  Гусарова Эльвира Сергеевна  учитель  
МОУ «Средняя школа № 32 

имени В.В. Терешковой» 

80.  Седова Ольга Альбертовна  учитель  
МОУ «Средняя школа № 32 

имени В.В. Терешковой» 

81.  Порт Оксана Юрьевна учитель  
МОУ «Средняя школа № 32 

имени В.В. Терешковой» 

82.  Ярцева Ольга Владимировна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 33 им. 

К. Маркса с углубленным 

изучением математики» 

83.  
Деревянченко Светлана 

Сергеевна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 33 им. 

К. Маркса с углубленным 

изучением математики» 

84.  Крылова Татьяна Юрьевна учитель 

МОУ «Средняя школа № 33 им. 

К. Маркса с углубленным 

изучением математики» 

85.  Хорошева Елена Владимировна 
заместитель 

директора 

МОУ «Основная школа № 35 

имени Героя Советского Союза 

Н. А. Кривова» 

86.  Долецкая Ольга Владимировна 
заместитель 

директора 

МОУ «Основная школа № 35 

имени Героя Советского Союза 

Н. А. Кривова» 

87.  Сафронова Нина Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Основная школа № 35 

имени Героя Советского Союза 

Н. А. Кривова» 

88.  Васина Галина Васильевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 36» 

89.  Шарапова Елена Алексеевна учитель МОУ «Средняя школа № 36» 

90.  Мартынова Светлана Сергеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 36» 

91.  
Воскресенский Алексей 

Михайлович 

педагог-

психолог 

МОУ «Средняя школа № 37 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

92.  Долганова Дарья Михайловна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 37 с 

углубленным изучением 



6 

 

английского языка» 

93.  Майорова Татьяна Сергеевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 37 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

94.  Бугайчук Игорь Анатольевич директор МОУ «Средняя школа № 39» 

95.  Денисова Ольга Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 39» 

96.  
Арефьева Анастасия 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 39» 

97.  Меньшуткина Ирина Евгеньевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 40» 

98.  Андреичева Яна Сергеевна учитель МОУ «Средняя школа № 40» 

99.  Липартелиани Нана Гочаевна 
педагог-

психолог 
МОУ «Средняя школа № 40» 

100.  Белякова Марина Викторовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Основная школа № 41» 

101.  Сыч Мария Витальевна учитель  МОУ «Основная школа № 41» 

102.  Лебедева Людмила Юрьевна учитель  МОУ «Основная школа № 41» 

103.  Карпова Елена Дмитриевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 42 им. 

Н.П. Гусева с углубленным 

изучением французского языка» 

104.  Курманова Ирина Рудольфовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 42 им. 

Н.П. Гусева с углубленным 

изучением французского языка» 

105.  Стужина Елена Юрьевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 42 им. 

Н.П. Гусева с углубленным 

изучением французского языка» 

106.  Ященко Лидия Вячеславовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 42 им. 

Н.П. Гусева с углубленным 

изучением французского языка» 

107.  Нагибина Елена Владимировна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 43 им. 

А.С. Пушкина с углубленным 

изучением немецкого языка» 

108.  Лебедева Екатерина Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 43 им. 

А.С. Пушкина с углубленным 

изучением немецкого языка» 

109.  Талютина Ольга Александровна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 43 им. 

А.С. Пушкина с углубленным 

изучением немецкого языка» 

110.  Сумерина Ольга Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 44» 

111.  
Халимова Светлана 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 44» 

112.  Швецова Наталья Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 44» 

113.  Павлова Светлана Павловна 
заместитель 

директора 
МОУ «Основная школа № 46» 

114.  Абрамова Елена Евгеньевна педагог- МОУ «Основная школа № 46» 



7 

 

психолог 

115.  
Скопинцева Елена 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Основная школа № 46» 

116.  Смирнова Светлана Викторовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 47» 

117.  Фирсова Лариса Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 47» 

118.  Маслова Мария Владимировна учитель МОУ «Средняя школа № 47» 

119.  Хапаева Татьяна Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 48» 

120.  Ровнова Светлана Михайловна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 48» 

121.  Сопетина Ирина Вадимовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 48» 

122.  Ковалева Марина Валерьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 49» 

123.  
Сидорова Наталья 

Владимировна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 49» 

124.  Егорова Наталья Борисовна учитель 
МОУ «Основная школа № 50 

имени Валерия Харитонова» 

125.  
Стомпелева Ольга 

Валентиновна 

заместитель 

директора 

МОУ «Основная школа № 50 

имени Валерия Харитонова» 

126.  Козлова Ксения Сергеевна 
педагог-

организатор 
МОУ «Средняя школа № 51» 

127.  Елисеева Елена Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 51» 

128.  Лисицина Наталья Викторовна 
педагог-

психолог 
МОУ «Средняя школа № 51» 

129.  
Малышева Анастасия 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 52» 

130.  Расникова Елена Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 52» 

131.  
Творогова Светлана 

Владимировна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 52» 

132.  Сергеева Ольга Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 55» 

133.  Тюленева Ольга Леонидовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 55» 

134.  Семенюк Елена Александровна учитель  МОУ «Средняя школа № 55» 

135.  Зеленкова Ольга Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 56» 

136.  Полканова Елена Валентиновна учитель  МОУ «Средняя школа № 56» 

137.  Гусева Елена Владимировна 
педагог-

психолог 
МОУ «Средняя школа № 56» 

138.  Майорова Вера Александровна директор МОУ «Средняя школа № 57» 

139.  Короткова Ольга Петровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 57» 

140.  Вороненкова Ольга Васильевна учитель  МОУ «Средняя школа № 57» 



8 

 

141.  Александрова Наталия Игоревна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 58 с 

углубленным изучением 

предметов естественно-

математического цикла» 

142.  
Бузакина Татьяна 

Александровна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 58 с 

углубленным изучением 

предметов естественно-

математического цикла» 

143.  Шамина Ольга Михайловна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 58 с 

углубленным изучением 

предметов естественно-

математического цикла» 

144.  Крупкина Татьяна Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 58 с 

углубленным изучением 

предметов естественно-

математического цикла» 

145.  Байраш Елена Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 59» 

146.  
Далевская Валентина 

Николаевна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 59» 

147.  Киселева Тамара Михайловна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 59» 

148.  Кочеткова Светлана Евгеньевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 60» 

149.  Корниенко Марина Николаевна 
педагог-

психолог 
МОУ «Средняя школа № 60» 

150.  Носова Светлана Николаевна учитель  МОУ «Средняя школа № 60» 

151.  Смирнова Елена Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 62» 

152.  
Емельянова Татьяна 

Анатольевна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 62» 

153.  
Гаврилова Татьяна 

Владимировна 
учитель МОУ «Средняя школа № 62» 

154.  Алляных Наталия Викторовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 66» 

155.  Золотарева Елена Валерьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 66» 

156.  Финютина Юлия Валентиновна учитель  МОУ «Средняя школа № 66» 

157.  Маленев Дмитрий Сергеевич учитель  МОУ «Средняя школа № 67» 

158.  Юдина Наталия Вячеславовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 67» 

159.  Волкова Елена Юрьевна учитель  МОУ «Средняя школа № 67» 

160.  Лушникова Ирина Евгеньевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 68» 

161.  Кузнецова Ольга Юрьевна учитель МОУ «Средняя школа № 68» 

162.  Чикина Вероника Владимировна учитель МОУ «Средняя школа № 68» 

163.  Тепляшина Юлия Алексеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 69» 



9 

 

164.  Миронова Анна Сергеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 69» 

165.  Мартынова Марина Павловна учитель МОУ «Средняя школа № 70» 

166.  Назимова Полина Михайловна учитель МОУ «Средняя школа № 70» 

167.  Шведова Екатерина Борисовна учитель МОУ «Средняя школа № 70» 

168.  Баранова Светлана Николаевна  
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 71» 

169.  Маргозина Дарья Николаевна  
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 71» 

170.  Ларионова Ирина Евгеньевна  учитель  МОУ «Средняя школа № 71» 

171.  
Мищенко Татьяна 

Александровна 

заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 72» 

172.  Орлова Татьяна Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 72» 

173.  Кулик Оксана Юрьевна учитель МОУ «Средняя школа № 72» 

174.  Носкова Ирина Алексеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Основная школа № 73» 

175.  Шарова Светлана Сергеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Основная школа № 73» 

176.  Хомутова Ольга Владимировна 
педагог-

психолог 
МОУ «Основная школа № 73» 

177.  Кулешова Ольга Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 74 

имени Ю.А. Гагарина» 

178.  Пикина Анна Львовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 74 

имени Ю.А. Гагарина» 

179.  Саламатина Ольга Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 74 

имени Ю.А. Гагарина» 

180.  Яценко Татьяна Александровна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 75 

имени Игоря Серова» 

181.  Барашева Татьяна Михайловна учитель  
МОУ «Средняя школа № 75 

имени Игоря Серова» 

182.  
Толоконина Светлана 

Васильевна 
учитель  

МОУ «Средняя школа № 75 

имени Игоря Серова» 

183.  Мельникова Марина Юрьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 76» 

184.  
Мимичева Наталия 

Владимировна 
учитель  МОУ «Средняя школа № 76» 

185.  Рыбина Наталия Викторовна учитель  МОУ «Средняя школа № 76» 

186.  Стопина Ольга Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 77» 

187.  Данилова Елена Александровна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 77» 

188.  Ненахова Лариса Алексеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 77» 

189.  Чистякова Мария Павловна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 78» 

190.  Волкова Полина Игоревна учитель МОУ «Средняя школа № 78» 

191.  Кудрявцева Виктория учитель МОУ «Средняя школа № 78» 



10 

 

Викторовна 

192.  Гусева Екатерина Ивановна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

193.  Мигович Олег Иванович 
педагог-

психолог 

МОУ «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

194.  Косенкина Оксана Юрьевна учитель  

МОУ «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

195.  
Сахарова Валентина 

Владимировна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа № 81» 

имени Сергея Красильникова» 

196.  Смагина Наталья Ивановна учитель 
МОУ «Средняя школа № 81» 

имени Сергея Красильникова» 

197.  Перепечина Ольга Сергеевна учитель 
МОУ «Средняя школа № 81» 

имени Сергея Красильникова» 

198.  
Матюшкова Раиса 

Александровна 
учитель МОУ «Средняя школа № 83» 

199.  Малеева Татьяна Борисовна учитель МОУ «Средняя школа № 83» 

200.  Перевалова Оксана Григорьевна учитель МОУ «Средняя школа № 83» 

201.  Лапина Наталия Олеговна учитель  

МОУ «Средняя школа № 84 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

202.  Удод Светлана Анатольевна учитель  

МОУ «Средняя школа № 84 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

203.  
Заломаева Регина 

Александровна 

педагог-

психолог 

МОУ «Средняя школа № 84 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

204.  Шилова Наталья Владимировна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 87» 

205.  Усова Любовь Владимировна учитель  МОУ «Средняя школа № 87» 

206.  Сагсян Сюзанна Артемовна учитель  МОУ «Средняя школа № 87» 

207.  Панфилова Татьяна Львовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 88» 

208.  Шевцова Ксения Викторовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 88» 

209.  Климова Аделя Викторовна учитель  МОУ «Средняя школа № 88» 

210.  Голубкова Елена Алексеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 89» 

211.  Балдина Елена Валентиновна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 89» 

212.  Краснер Елена Геннадьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 90» 

213.  Кудрякова Ирина Вячеславовна учитель  МОУ «Средняя школа № 90» 

214.  Гурьева Ирина Михайловна учитель  МОУ «Средняя школа № 90» 

215.  
Василевская Наталья 

Владимировна 

заместитель 

директора 

МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 94» 



11 

 

216.  Русинова Людмила Николаевна методист 
МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 94» 

217.  Морозова Любовь Евгеньевна учитель  
МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 94» 

218.  Раскатова Юлия Викторовна 
заместитель 

директора 

МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 96» 

219.  
Бородина Елена 

Константиновна 

заместитель 

директора 

МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 96» 

220.  Шелехова Мария Анатольевна библиотекарь 
МОУ «Открытая (сменная) 

школа № 96» 

221.  Белов Валерий Николаевич директор МОУ «Средняя школа № 99» 

222.  Шаброва Елена Николаевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 99» 

223.  Мильто Светлана Сергеевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Средняя школа № 99» 

224.  Громова Ольга Аркадьевна учитель 
МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 85» 

225.  Травкина Ирина Николаевна учитель 
МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 85» 

226.  Бакова Ольга Александровна учитель 
МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 85» 

227.  Зуева Елена Юрьевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 115» 

228.  Шилова Марина Георгиевна учитель  
МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 115» 

229.  Горюнова Луиза Сандроевна учитель  
МОУ «Начальная школа - 

детский сад № 115» 

230.  Сидорова Елена Валерьевна 
и.о. директора 

школы 

ЧОУ «Школа - сад на улице 

Вольная» 

231.  Цапалова Елена Николаевна 
заместитель 

директора 

ЧОУ «Школа - сад на улице 

Вольная» 

232.  
Мельникова Татьяна 

Константиновна 
учитель  

ЧОУ «Школа - сад на улице 

Вольная» 

233.  
Прошлецова Марина 

Витальевна 

заместитель 

директора 
МОУ «Гимназия № 1» 

234.  Терентьева Елена Юрьевна 
заместитель 

директора 
МОУ «Гимназия № 1» 

235.  Лихопуд Элеонора Викторовна учитель  МОУ «Гимназия № 1» 

236.  
Маслеников Николай 

Васильевич 
директор МОУ «Гимназия № 2» 

237.  Чубукова Ольга Ивановна 
заместитель 

директора 
МОУ «Гимназия № 2» 

238.  Масленникова Елена Львовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Гимназия № 2» 

239.  Шульгин Александр Евгеньевич учитель  МОУ «Гимназия № 2» 

240.  Царева Елена Павловна учитель  МОУ «Гимназия № 3» 

241.  Киселева Ольга Васильевна учитель  МОУ «Гимназия № 3» 

242.  Нестерова Наталья учитель  МОУ «Гимназия № 3» 



12 

 

Александровна 

243.  Волкова Лариса Вячеславовна 
заместитель 

директора 
МОУ «Лицей № 86» 

244.  Лузинова Елена Сергеевна учитель  МОУ «Лицей № 86» 

245.  Бойденко Мария Владимировна учитель  МОУ «Лицей № 86» 

246.  
Прохорова Светлана 

Николаевна 

заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

«Провинциальный колледж» 

247.  Лощакова Ольга Владимировна 
заместитель 

директора 

МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

«Провинциальный колледж» 

248.  Моругина Татьяна Юрьевна  методист  

МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

«Провинциальный колледж» 

249.  Ушкова Нина Васильевна директор  
МОУ «Санаторно-лесная школа 

имени В.И. Шарова»  

250.  Пыжова Светлана Георгиевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Санаторно-лесная школа 

имени В.И. Шарова»  

251.  
Кусакова Надежда 

Валентиновна 

учитель - 

логопед 

МОУ «Санаторно-лесная школа 

имени В.И. Шарова»  

252.  Чупин Николай Владимирович директор 
МОУ «Санаторная школа-

интернат № 6» 

253.  Гужова Ирина Владимировна учитель 
МОУ «Санаторная школа-

интернат № 6» 

254.  Оханова Юлия Валерьевна учитель 
МОУ «Санаторная школа-

интернат № 6» 

255.  Назарова Татьяна Николаевна 
заместитель 

директора 

МОУ «Санаторная школа-

интернат № 10» 

256.  
Сокоушина Светлана 

Витальевна 
учитель 

МОУ «Санаторная школа-

интернат № 10» 

257.  Гоголева Марина Юрьевна методист  ГОУ ЯО «Центр помощи детям» 

258.  Егорова Полина Анатольевна учитель   ГОУ ЯО «Центр помощи детям» 

259.  
Степанова Анастасия 

Алексеевна 
учитель   ГОУ ЯО «Центр помощи детям» 

260.  
Белосельская Маргарита 

Владимировна 
директор 

ЧОУ «Ярославская Губернская 

Гимназия имени святителя 

Игнатия Брянчанинова» 

261.  
Базунова Людмила 

Валентиновна 

заместитель 

директора 

ЧОУ «Ярославская Губернская 

Гимназия имени святителя 

Игнатия Брянчанинова» 

262.  Смирнов Сергей Игоревич учитель 

ЧОУ «Ярославская Губернская 

Гимназия имени святителя 

Игнатия Брянчанинова» 
 


